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Do końca lipca zostanie zaproponowana nowa struktura sił zbrojnych
Macedonii.

Trzy jednoosobowe Su-25 w
Macedonii (n-ry takt. 121-123) i jeden
dwumiejscowy Su-25UB (nr takt. 120)
są uziemione w bazie lotniczej
Petrovec, niedaleko Skopje, od 1
marca 2004. Samoloty zostały
spisane ze stanu w październiku
2005. Po kilku nieudanych próbach
sprzedaży, ich przywrócenie do służby
było ostatnio rozpatrywane przez rząd
Macedonii pod koniec 2011. Obecnie
Su-25/UB będą ponownie
zaoferowane na sprzedaż / Zdjęcie:
Igor Bozinovski

Do końca lipca zostanie zaproponowana nowa struktura organizacyjna Armija na
Republika Makedonija (ARM, sił zbrojnych Macedonii) – ujawnił szef sztabu generalnego
ARM gen. broni Metodija Weliczkowski. Celem reformy będzie dostosowania jednostek
ARM do nowych form i rodzajów zagrożeń, w tym hybrydowych. W ramach nowej
struktury ARM pozbędą się przestarzałego uzbrojenia i sprzętu wojskowego, w tym 4
samolotów uderzeniowych Suchoj Su-25, które zostaną sprzedane – powiedział gen.
Weliczkowski w wywiadzie dla telewizji Telma (SZ Macedonii zmienią nazwę, 2018-06-
18).

Podkreślając, że ARM mają ograniczony budżet, równy 1,0% PKB, gen. Weliczkowski
powiedział, że największą inwestycją Macedonii w 2018 będzie zakup dwóch
kompletów nowych mundurów dla oficerów i żołnierzy ARM. W przyszłości konieczne
jest dalsze poprawienie warunków służby, poprzez podniesienie wynagrodzeń, co
poprawiłoby standard życia żołnierzy i zwiększyło atrakcyjność służby wojskowej wśród
obywateli Macedonii.

Dzięki temu, że około 4 tys. żołnierzy ARM brało już udział w misjach
międzynarodowych pod egidą NATO i UE, modernizacja obejmie w pierwszej kolejności
wojska specjalne, a także jednostkę wojsk inżynieryjnych, przygotowywaną obecnie do
wykonania razem z US Army bardzo złożonego zadania zabezpieczenia ruchliwości i
manewru – dodał szef sztabu generalnego ARM. Gen. Weliczkowski ujawnił także, że
dzięki wsparciu Amerykanów ARM bardzo przyspieszyły proces wdrażania 5,56-mm
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uzbrojenia strzeleckiego, zgodnie ze standardami NATO.

Pomimo słabego finansowania ARM od 2015 są w stanie gotowości, będąc zarazem
silnie zaangażowane we wspieranie macedońskiej straży granicznej w zabezpieczaniu
granic kraju na południu (z Grecją) i północy (z Serbią) przed migrantami. Nie wpłynęło
to jednak na kondycję ARM – w ubiegłym roku 1500-osobowa batalionowa grupa
bojowa została recertyfikowana przez NATO jako formacja zdolna do działań bojowych.

Mówiąc o integracji Macedonii z NATO, gen. Weliczkowski powiedział, że ARM są w
pełni przygotowane do tego procesu. Zdaniem minister obrony Radmiły Szekerinskiej
Macedonia stanie się 30. krajem członkowskim Sojuszu już pod koniec 2019 lub w 2020
(Macedonia chce jak najszybciej dołączyć do NATO, 2017-08-07).

Na podstawie informacji Igora Bozinovskiego
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